
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

(МАОУ СШ №8) 

606084, Нижегородская обл, Володарский р-н,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24 

Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: s8_vld@mail.52gov.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru 
ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,   КПП 521401001 

 

 

         ПРИКАЗ 

«24» февраля  2025 г.                                            № 41 

 

с.п. Новосмолинский 

 

Об организации индивидуального  

отбора на профильное обучение  

на 2025-2026 учебный год 

 
В соответствии с  в соответствии с  Федеральным  законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", Приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 N 287 "Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования", Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования", приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 06 апреля 2023 г. № 240 «О Порядке и условиях 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности», Постановление Правительство Нижегородской области от 12 мая 2014 г. № 

321 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 

в государственные и муниципальные образовательные организации нижегородской области для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (в актуальной редакции), на 

основе предварительного мониторинга  обучающихся и их родителей/ЗП по изучению учебных 

предметов, изучаемых на  углубленном уровне в 5-9 классах, личных заявлений родителей/Зп с 

согласия обучающихся, по результатам конкурсного отбора по документам и портфолио 

участников, с целью организованного приема обучающихся в 5 класс по  программе ООО с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов (математика) в  2025-2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести плановый индивидуальный отбор при приеме/переводе в МАОУ 

СШ №8 для получения основного общего образования по: 

- инженерно- технологическому направлению с углубленным изучением учебного 

предмета «математикиа»; 

с 12.03.2025 г. по 31.05.2025 г. в здании образовательной организации по адресу: 

Нижегородская область, Володарский район, с. п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24. 

2. Назначить заместителя директора Щербакова Д.А. ответственным  за организацию и 

проведение индивидуального отбора при приеме/переводе в МАОУ СШ №8 для получения 

основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

(математика). 

mailto:s8_vld@mail.52gov.ru
http://www.shkola-48.ru/


3. Утвердить для индивидуального отбора при приеме/переводе в МАОУ СШ №8 для 

получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов следующие учебные предметы:  

3.1. математика .   

4. Создать Приемную комиссию для проведения индивидуального отбора при  

приеме/переводе в МАОУ СШ №8 для получения основного общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов в следующем составе: 

Председатель комиссии – Васильева И.В. – директор ОО; 

Зам. председателя комиссии – Щербаков Д.А. – зам. директора (УВР); 

Ответственный секретарь – Каплина Н. Н. – секретарь учебной части; 

Член комиссии – Южакова Т.В. – педагог-библиотекарь. 

5. Создать Предметную комиссию для проведения индивидуального отбора при 

приеме/переводе в МАОУ СШ №8 для получения основного общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов в следующем составе: 

5.1. математика: 

Председатель комиссии – Мельничук Т. В. – учитель (математика); 

Зам. председателя комиссии – Толкачева Н. С. – учитель (математика); 

Секретарь – Коптелова Т. А. – учитель (информатика). 

6. Создать Конфликтную комиссию для проведения индивидуального отбора при 

приеме/переводе в МАОУ СШ №8 для получения основного общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов в следующем составе: 

Председатель комиссии – Щербаков Д.А. – зам. директора (УВР); 

Зам. председателя комиссии – Барскова Л. А. – учитель (нач. классы); 

Секретарь – Соболева Е.С. – учитель (биология);  

Члены комиссии – Грибова Ю.А. – учитель (иностранный язык (англ)). 

                        - Дудникова С.А. – педагог-психолог. 

7. Утвердить график проведения индивидуального отбора при приеме/переводе в МАОУ 

СШ №8 для получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов согласно Приложению 1: 

8. Установить плановую наполняемость 5А кл. – 24 чел.  

9. Установить следующие критерии организации проведения индивидуального отбора при 

приеме/переводе в МАОУ СШ №8 для получения основного общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов:  

- итоговый балл за предыдущий период обучения (4 класс) по учебному предмету, который 

будет изучаться на углубленном уровне (математика) по результатам итоговых контрольных 

работ (по четвертям); 

- индивидуальные учебные достижения обучающегося (портфолио) на основании выписки 

из электронного журнала;  

- результаты вступительных испытаний. 

10. Установить по критерию организации проведения индивидуального отбора при 

приеме/переводе в МАОУ СШ №8 для получения основного общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов «Индивидуальные учебные достижения обучающегося 

(портфолио)» следующую систему перевода баллов: 

Количество баллов 

согласно выписке 

из электронного 

журнала  

1-100 101-

200 

201-

300 

301-

400 

401-

500 

501-

600 

601-

700 

701-

800 

801-

900 

901-

1000 

Перевод в 10-

балльную систему  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

11. Утвердить «горячую линию» по телефону (831-36) 7-63-20 и (или) по электронной почте 

МАОУ СШ №8 s8_vld@mail.52gov.ru 

mailto:s8_vld@mail.52gov.ru


12.  Рекомендовать при организации и проведении индивидуального отбора при 

приеме/переводе в МАОУ СШ №8 для получения основного общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов соблюдение перечня предметов, которыми можно 

пользоваться во время индивидуальных испытаний: 

-  наличие индивидуальной гелевой ручки (цвет – черный); 

-   по математике – линейка, не содержащая справочной информации (далее – линейка), для 

построения чертежей и рисунков. 

13. Классным руководителям Барсковой Л. А., Пагиной И. Г., Южаковой Т. В. провести 

родительские собрания и довести до участников образовательных отношений информацию 

согласно настоящему приказу.  

14. Ответственному за информационное обеспечение Амельченко Е. Е. довести настоящий 

приказ до всех субъектов образовательных отношений, в том числе через официальный сайт 

образовательной организации в сети ИНТЕРНЕТ. 

15. Секретарю учебной части Каплиной Н. Н. довести настоящий приказ до сведения 

субъектов образовательных отношений в части касающейся путем вывешивания текста 

локального нормативного акта на информационном стенде в учительской в течение 5 дней со дня 

издания настоящего приказа. 

16. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Щербакова Д.А. 

 

 

Директор       / И.В. Васильева/ 

 

 

С приказом по МАОУ СШ № 8 от 24.02.2025 г. № 41 ознакомлены 

 

№ п/п ФИО Дата ознакомления Личная подпись 

1.  Дудникова Светлана Алексеевна   

2.  Коптелова Татьяна Анатольевна   

3.  Толкачева Наталья Сергеевна   

4.  Щербаков Дмитрий Андреевич   

5.  Южакова Татьяна Владимировна   

6.  Мельничук Татьяна Васильевна   

7.  Амельченко Екатерина Евгеньевна   

8.  Барскова Лидия Анатольевна   

9.  Пагина Ирина Геннадьевна   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по МАОУ СШ № 8  

от 24.02.2025 г. № 41 

 
График  

проведения индивидуального отбора при приеме/переводе в МАОУ СШ №8 для 

получения основного общего образования по профильному обучению с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов 

 

Этапы № 

п/п 

Этапы проведения Дата Время Место 

проведения 

Ответственный 

I 1 Прием документов 

(включая портфолио) 

01.03.2025 -

11.03.2025 

9.00-14.00 каб. 105 Приемная 

комиссия 

 

 

 

 

 

II 

2.  Экспертиза  

документов 

  каб. 221 Приемная 

комиссия 

3 Экспертиза 

портфолио 

  каб. 221 Приемная 

комиссия 

4 Вступительные 

испытания: 

- математика,                 

 

 

14.03.2025 

20.03.2025 

 

 

 

9.30 

10.15 

 

 

 

каб. 221 

 

 

 

 

 

 

5 Проверка 

комплексных работ 

вступительных 

испытаний 

соответственно 

15.03.2025-

18.03.2025 

 

 

9.00 

 

 

каб. 221 

 

Предметные 

комиссии 

 

6 Апеллирование 

(при подаче заявления) 

  каб. 231 Конфликтная   

комиссия 

 

 

 

III 

 

7 

Составление 

предварительного и 

итогового рейтингов 

достижений 

участников 

индивидуального 

отбора 

  каб. 221 Приемная 

комиссия 

 

IV 

8 принятие решения о 

зачислении/перевод в 

образовательную 

организацию 

  каб. 221 Приемная 

комиссия 

 

 

 

 

 


		2025-03-17T13:18:13+0300
	Васильева Ирина Владиславовна




